Для Російської держави
склались зручні умови для посилення своїх позицій на Балканах та в
зоні чорноморських проток376.

Нове загострення грецького питання в 1827 р. призвело до
знищення турецько-єгипетського флоту в Наваринській бухті 8 (20)
жовтня 1827 р. Відбулось різке ослаблення збройних сил Туреччини, в
умовах загострення внутрішньополітичної кризи викликаної
проведенням модернізаційної політики султаном Мехмедом ІІ
(Мухамедом ІІ). В цій ситуації Російська імперія могла вибирати для
себе будь-який зручний привід, за умов надзвичайно сприятливої
міжнародної обстановки, для ескалації конфлікту377.